
 
 

 
 

Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Complementare (PON E POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1 – Avviso pubblico per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. Prot. 33956 del 18/05/2022. 

CIP: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-299– CUP: F94C22000860001 
 

 
Viale delle Regioni, 62 
70132 Bari Italia 
Tel. 080-5371951 
https://www.donmilanibari.edu.it 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

e-mail baic812002@istruzione.it   
PEC baic812002@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale 93403070720  
Codice Meccanografico BAIC812002 

   

1 

Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Complementare (PON E POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Avviso pubblico AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.   

 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA avviso di selezione personale esterno I.C. Don 

Lorenzo Milani, per attribuzione incarichi di collaborazione plurima, rivolto al solo personale esterno all’I.C. Don 

Lorenzo Milani, in servizio presso altre istituzioni scolastiche statali, per attribuzione incarichi ATA profilo 

Collaboratore Scolastico, nell’ambito del progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-299 “Costruiamo il nostro futuro”. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 

21 L. 59 del 13/03/1997; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.m.ii; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

  investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per  

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) approvato con 

Delibera CIPE n. 21/2018.  

VISTO  Avviso pubblico prot. 33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

VISTO  il piano di istituto relativo all’avviso AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 inoltrato da questa Istituzione 

Scolastica con candidatura n. 1081714 in data 18/05/2022; 

VISTA  la nota autorizzativa del MIUR prot AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 avente per oggetto Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1 .Avviso pubblico prot. n. 33956 del  

  18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. Autorizzazione progetti”. 

VISTO  il CCNL comparto scuola; 

VISTA  la circolare n. 2/2009 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali; 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate con i fondi strutturali 2014-2020 

- Edizione 2018; 

VISTE le delibere n. 8 verbale n. 9 del collegio dei docenti del 29/06/2022 e n. 11 verbale n. 7 del consiglio di 

istituto del 30/06/2022 di ratifica all’adesione all’avviso AOOGABMI/33956 del 18/05/2022; 

Istituto Comprensivo DON LORENZO MILANI - C.F. 93403070720 C.M. BAIC812002 - A0C15B7 - Segreteria

Prot. 0002115/U del 03/04/2023 14:32
IV.5.1 - Progetti PON FSE/FESR

mailto:baic812002@istruzione.it
mailto:baic812002@pec.istruzione.it


 
 

 
 

Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Complementare (PON E POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1 – Avviso pubblico per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. Prot. 33956 del 18/05/2022. 

CIP: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-299– CUP: F94C22000860001 
 

 
Viale delle Regioni, 62 
70132 Bari Italia 
Tel. 080-5371951 
https://www.donmilanibari.edu.it 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

e-mail baic812002@istruzione.it   
PEC baic812002@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale 93403070720  
Codice Meccanografico BAIC812002 

   

2 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato con delibera n. 2 del C. di I. del 

06/02/2023; 

VISTE le delibere n. 12 verbale n. 9 del collegio dei docenti del 29/06/2022 e n. 11 verbale n. 7 del Consiglio di 

Istituto del 30/06/2022 di inserimento nel PTOF;  

VISTO il PTOF approvato con delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del 19/12/2022; 
VISTO il regolamento contrattuale di istituto 2022-23 approvato con delibera n. 2 verbale n. 1 del Consiglio di 

Istituto del 27/09/2022; 

VISTO  il decreto del Dirigente scolastico prot. n.  0005072/U del 24/08/202 di inserimento nel  

  programma annuale; 

VISTO  l’Avviso di selezione Prot. n. 0001449/U del 07/03/2023 per attribuzione incarichi di collaborazione 

plurima al personale ATA, profilo Collaboratore Scolastico, rivolto al personale esterno all’ I.C. 

Don Milani, in servizio presso altre istituzioni scolastiche, nell’ambito del progetto, nell’ambito del 

progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-299 “Costruiamo il nostro futuro”. 

VISTO  il Decreto di Costituzione Commissione Prot. n. 0001828/U del 21/03/2023 per la Valutazione delle 

candidature per il reclutamento di personale Ata, profilo collaboratore scolastico;  

VISTO  il Verbale Prot. n. 0001857/U del 22/03/2023 e relativo allegato redatto dalla commissione di valutazione 

costituita con decreto prot. n. 0001828/U del 21/03/2023; 

VISTA   la Graduatoria Provvisoria, pubblicata con decreto dirigenziale prot. n. 0001859/U del 22/03/2023; 

VISTA  l’assenza di reclami; 

 

 

 

DECRETA 

 

 

L’approvazione e pubblicazione della seguente graduatoria definitiva, che fa parte integrante del presente decreto, sul sito 

istituzionale www.donmilanibari.it- sezione “pubblicità legale” Axios-Albo pretorio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:baic812002@istruzione.it
mailto:baic812002@pec.istruzione.it


 
 

 
 

Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Complementare (PON E POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1 – Avviso pubblico per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. Prot. 33956 del 18/05/2022. 

CIP: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-299– CUP: F94C22000860001 
 

 
Viale delle Regioni, 62 
70132 Bari Italia 
Tel. 080-5371951 
https://www.donmilanibari.edu.it 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

e-mail baic812002@istruzione.it   
PEC baic812002@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale 93403070720  
Codice Meccanografico BAIC812002 

   

3 

 

 

 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA COLLABORATORI SCOLASTICI 

 

P
o
si

zi
o
n
e 

C
o
g
n
o
m

e 

N
o
m

e 

L
u
o
g
o
 n

as
ci

ta
 

D
at

a 
n
as

ci
ta

 

T
it

o
lo

 d
i 

st
u
d
io

 

In
ca

ri
ch

i 
(a

rt
.4

7
) 

O
 F

IS
 c

o
m

e 
su

p
p
o
rt

o
 

se
g
re

te
ri

a,
 d

id
at

ti
ca

 e
 u

so
 t

ec
n
o
lo

g
ie

 

A
n
zi

an
it

à 
d
i 

ru
o
lo

 i
n
 D

o
n
 M

il
an

i 

A
n
zi

an
it

à 
d
i 

se
rv

iz
io

 c
o
n
ti

n
u
at

iv
o
 p

re
ss

o
 

D
o
n
 M

il
an

i 

P
u
n
te

g
g
io

 a
u
to

v
al

u
ta

zi
o
n
e 

P
u
n
te

g
g
io

 a
tt

ri
b
u
it

o
 

1 Cudemo  Giovanni Bari 23/11/1983 50.00 0.00 0.00 0.00 50.00 50.00 

2 Meriello  Fabio Bari 08/09/1981 50.00 0.00 0.00 0.00 50.00 50.00 

3 Losacco Anna Bari 26/05/1965 20.00 0.00 0.00 0.00 20.00 20.00 

 
    Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al TAR secondo le modalità e i termini previsti dalla normativa vigente. 

 

 
 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Zoraide Cappabianca 

mailto:baic812002@istruzione.it
mailto:baic812002@pec.istruzione.it

		2023-04-03T09:18:54+0000
	CAPPABIANCA ZORAIDE




